
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: BEZZONE Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione n. 413 del 17/12/2025  
(n. settoriale 213)  

 
 

 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE POSTAZIONI DI LAVORO - PC, ACCESSORI 

E LICENZE - OBSOLETE. 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di dicembre, nella sede 
Comunale; 
 
 
Visto il Decreto Sindacale di nomina n. 05 del 13.06.2024 di individuazione del 
sottoscritto per l’esecuzione di atti organizzativi al fine di poter garantire il 
funzionamento dell’Ente, quale responsabile dell’area segreteria, amministrazione, 
vigilanza, anagrafe, stato civile, nonché facente funzioni in assenza dei responsabili di 
servizio; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione consiliare n. 44/2024 del 19.12.2024 avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione semplificato di cui all’art. 170, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000. Periodo 2025/2027: approvazione.”; 
- la deliberazione consiliare n. 45/2024 del 19.12.2024 avente ad oggetto: “Bilancio 
finanziario di previsione 2025/2027, approvazione ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 
- la deliberazione di Giunta n. 1/2025 del 13.01.2025 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025 / 2027”; 
 
Considerato che al sottoscritto è stato demandato, fra gli altri, il compito di procedere 
all’esecuzione di quanto deliberato dagli amministratori attraverso idonei strumenti e 
con l’adozione di appositi provvedimenti, nonché alla gestione delle spese relative a 
prestazioni di servizi per il funzionamento degli uffici e dei servizi comunali; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 183, c. 1 del D. Lgs. 267/2000: “l’impegno costituisce la 
prima fase del procedimento di spesa con la quale, a seguito di obbligazione 
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: BEZZONE Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di 
bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’art. 151”; 
 
Constatata a valle di sopralluogo di tecnico specializzato della ditta Scarato Mauro srl 
di Susa, piazza III Reggimento Alpini, 2/4 - abituale fornitore di hardware e software 
dell’Ente, incaricato della gestione e manutenzione della dotazione tecnologica 
presente - l’obsolescenza delle attuali postazioni di lavoro comunali e la vetustà dei 
computer in uso con relativi accessori; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla sostituzione di computer ed accessori risultati 
irrimediabilmente obsoleti e non più in grado di sostenere con efficienza le esigenze 
informatiche dell’Ente;  
 
Considerato che: 

 trattandosi di servizio d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa 
Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, 
procedere direttamente e autonomamente all’affidamento; 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento diretto dei contratti di forniture e servizi di 
importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

 
Dato atto che, per l’affidamento della fornitura in oggetto:  

 questa Amministrazione si avvale della piattaforma di approvvigionamento 
digitale (MEPA) in osservanza dell’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 è stata attivata Trattativa diretta n. 5913869, invitando la ditta Scarato Mauro 
srl di Susa, piazza III Reggimento Alpini, 2/4;  

 la ditta ha quantificato in totali € 9.955,00, IVA esclusa, il costo della fornitura 
richiesta, come da offerta a protocollo n. 6095/2025; 

 
Considerato che L’Ente, valutata l’offerta della suddetta società, ha ritenuto la stessa 
rispettivamente vantaggiosa e adatta alle proprie necessità; 
 
Ravvisato che trattandosi di affidamento diretto il Responsabile del Servizio provvede 
alla stipula del contratto attraverso la piattaforma MEPA;  
 
Atteso che il CIG legato all’affidamento è B9A46A43D2;  
 
Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento non si riscontrano motivi di 
incompatibilità ai sensi degli artt. 3 e 14 del DPR 16.06.2013 n. 62;  
 
Rilevato altresì che ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Attestata la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000; 
 
Richiamati: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: BEZZONE Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D. Lgs. n. 267/2000 “T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti”; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 il vigente Statuto comunale;  
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare alla ditta Scarato Mauro srl di Susa, piazza III reggimento Alpini, 2/4, p. 
IVA 09910030015, la fornitura ed installazione di otto nuove postazioni di lavoro (PC, 
accessori e licenze) in sostituzione alle obsolete attuali, per l’importo complessivo di € 
9.955,00 IVA esclusa (€ 12.145,10 IVA compresa), impegnando la spesa sul capitolo 
20120/5031 de bilancio pluriennale 2025/2027, annualità corrente.  
 
Di procedere alla successiva liquidazione e al pagamento della spesa prevista a 
consegna ed installazione e dietro presentazione di relativa fattura elettronica. 
 
Di trasmettere copia del presente atto alla ditta affidataria. 
 
 
La presente determinazione: 
- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità 
contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267/2000; 
- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi e per gli effetti 
della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella Raccolta ufficiale delle 
determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. Lgs. 267/2000; 
- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Daniele Bezzone, il quale sottoscrive per confermare la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
CIG B9A46A43D2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO:DOTT. BEZZONE DANIELE 

 
 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: BEZZONE Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 
comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 
Capitolo 20120/5031 con oggetto "BENI MATERIALI - ATTREZZATURE 
INFORMATICHE"; 
  

Impegno n. 505/2025 

  
Chiomonte, 17/12/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to: Dott. BEZZONE Daniele  
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                                                N. reg.  
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
di questo Comune per quindici giorni consecutivi  
 
dal 18/12/2025                  al 02/01/2026 
 
Chiomonte, 18/12/2025 
 
 
 

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Chiomonte,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


